
 

 1 

U.R.P.C./U.P.T.A. 
             
     IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO l’art. 24 dello Statuto di Ateneo; 
VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca sottoscritto in data 19.04.2018 che: 

� all’art. 42, comma 3, lett. c) stabilisce che i criteri per la definizione delle procedure delle 
progressioni economiche sono oggetto di contrattazione integrativa; 

� all’art. 64, comma 2, lett. e) stabilisce che il fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D è 
utilizzato, tra l’altro, per le progressioni economiche, secondo la disciplina dei precedenti C.C.N.L. 
e conseguente copertura dei relativi differenziali con risorse certe e stabili; 

VISTI gli artt. 82, 64 e 79 del C.C.N.L. Comparto Università sottoscritto in data 16.10.2008 con i quali, 
rispettivamente:  

� si fissano i criteri generali per la selezione ai fini delle progressioni economiche all’interno di 
ciascuna categoria, eventualmente integrabili in sede di contrattazione integrativa; 

� si prevede che le progressioni economiche debbano essere attribuite con decorrenza fissa dal 1° 
gennaio di ciascun anno “attraverso meccanismi selettivi, attivati con cadenza annuale, sulla 
base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali previsti dall’art. 82”; 

VISTA la delibera n. 55 del 28.07.2020 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato, per 
l’anno 2020, la costituzione del Fondo risorse decentrate, tra l’altro, per le categorie B, C e D, certificato 
in data 27.07.2020, giusta verbale n. 37 del Collegio dei Revisori dei Conti; 
VISTO il contratto collettivo integrativo, anno 2020, relativo agli istituti economici per il personale tecnico-
amministrativo inquadrato, tra l’altro, nelle categorie B, C e D, sottoscritto in data 5.08.2020, tra la 
delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale, CISL Scuola, UIL Scuola RUA, FLC 
CGL e la RSU di Ateneo, previa delibera autorizzatoria del CdA del 28.07.2020 di cui sopra; 
VISTO in particolare il Capo III del sopracitato contratto collettivo integrativo rubricato “Progressioni 
orizzontali per il personale inquadrato nelle categorie B. C, D ed EP”; 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 583 del 7.08.2020 – successivamente integrato con Decreto del Direttore 
Generale n. 761 del 21.10.2020 - con il quale, sono state indette distinte procedure selettive, per titoli, 
finalizzate alla progressione economica del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato, inquadrato, tra l’altro, nella categoria B, posizioni economiche B2 e B3, nella 
categoria C, posizione economiche C1 e C2, nella categoria D, posizione economiche D1, D6 e D7, 
a prescindere dall’area di inquadramento, in servizio presso le Strutture dell’Ateneo ricomprese 
nel Raggruppamento Selezione Unica   (RAGGRUPPAMENTO SELEZIONE UNICA); 
VISTO l’art. 2 del suddetto Decreto del Direttore Generale n. 583 del 7.08.2020 che dispone, a 
prescindere dall’area di appartenenza del personale tecnico-amministrativo in possesso dei requisiti 
fissati dall’art. 1 del bando, i sotto indicati passaggi alle posizioni economiche, immediatamente superiori, 
messi a selezione: 

RAGGRUPPAMENTO SELEZIONE UNICA 
 

 B2 B3 2 

Categoria B B3 B4 9 

 B4 B5 0 

 B5 B6 0 

 B6 B7 0 
 
 C1 C2 3 

 C2 C3 6 

Categoria C C3 C4 0 

 C4 C5 0 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 2 

 C5 C6 0 

 C6 C7 0 

 C7 C8 0 
 
 D1 D2 5 

Categoria D D2 D3 0 

 D3 D4 0 

 D4 D5 0 

 D5 D6 0 

 D6 D7 11 

 D7 D8 7 
 
VISTO l’art. 4 del suindicato Decreto del Direttore Generale 583/2020 che dispone, tra l’altro, che la 
selezione si intenderà superata se il candidato avrà riportato complessivamente:  
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria B un punteggio di almeno 30 punti su 
un massimo di 100 disponibili; 
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria C un punteggio di almeno 33 punti su 
un massimo di 100 disponibili;  
per il personale tecnico-amministrativo inquadrato nella categoria D un punteggio di almeno 40 punti su 
un massimo di 100 disponibili; 
ESAMINATI i verbali trasmessi con nota in data 28.12.2020 dal Presidente della Commissione 
esaminatrice nominata con Decreto del Direttore Generale n. 762 del 21.10.2020 e constatata la regolarità 
degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione stessa; 
RILEVATO dai predetti verbali, con riguardo al passaggio dalla posizione economica D6 alla posizione 
economica D7, che la candidata MANGANO Ilaria, matr. 58914, p.e. D6 ha riportato nella relativa 
graduatoria di merito un punteggio utile ai fini del conseguimento del passaggio medesimo;  
ACCERTATO d’ufficio che: 

- MANGANO Ilaria è stata ammessa con riserva alla procedura selettiva indetta con Decreto del 
Direttore Generale n. 1213/2019, finalizzata, tra l’altro, al passaggio di posizione economica D6-
D7, nelle more del giudizio promosso dalla stessa avverso il Decreto del Direttore Generale n. 
1316/2017, finalizzato al conseguimento della posizione economica D6 a far data dal 01.01.2017; 

- a decorrere dal 01.01.2018 MANGANO Ilaria è stata inquadrata nella posizione economica D6, 
giusto l’art. 3 del Decreto del Direttore Generale n. 1245 del 20.12.2018; 

- essendo ancora pendente il suddetto giudizio innanzi al Tribunale di Napoli alla data di scadenza 
del bando di selezione indetto con DG n. 583 del 7.08.2020 di cui sopra, la stessa candidata è 
stata ammessa con riserva anche alla procedura in parola (PEO 2020); 

- il predetto giudizio si è definito in primo grado con sentenza del Tribunale di Napoli n. 4468/2020, 
favorevole all’Ateneo e acquisita al prot. n. 83863 del 16.10.2020, in esecuzione della quale, 
MANGANO Ilaria è stata espunta dalla graduatoria generale di merito approvata con DG n. 
1189/2019 – già rettificata dal DG N. 263/2020 – giusto il Decreto del Direttore Generale n. 917 
del 9.12.2020; 

- nelle more dell’eventuale passaggio in giudicato della succitata sentenza, MANGANO Ilaria 
continua ad essere ammessa con riserva alla procedura selettiva de qua; 

VISTO, altresì, l’art. 9 del predetto D.G. n. 583/2020 che detta disposizioni in merito alla formalizzazione 
della graduatoria generale di merito e dell’inquadramento dei vincitori; 
EFFETTUATE tutte le necessarie verifiche rispetto a quanto disposto dagli artt. 3, 4, 5 e 9 del predetto 
DG n. 583/2020; 
VISTO inoltre il documento “ Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in 
atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti 
pubblici e da altri enti obbligati” adottato dal Garante per la Protezione di dati personali con provvedimento 
n. 243 del 15 maggio 2014 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 134 del 12 giugno 2014, e, in 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 3 

particolare, il punto 3.b. della Parte Seconda, rubricato “Graduatorie”, che fissa criteri e limiti in merito 
all’obbligo di pubblicazione degli esiti delle prove concorsuali e delle graduatorie finali di concorsi e 
selezioni pubbliche;  

DECRETA 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:  

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura selettiva, per titoli, finalizzata alla progressione economica 
del personale tecnico-amministrativo, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, inquadrato, tra 
l’altro, nella categoria B, posizioni economiche B2 e B3, nella categoria C, posizioni economiche 
C1 e C2, nella categoria D, posizioni economiche D1, D6 e D7, a prescindere dall’area di 
inquadramento, in servizio presso le Strutture dell’Ateneo ricomprese nel Raggruppamento 
Selezione Unica   (RAGGRUPPAMENTO SELEZIONE UNICA) indette con D.G. 583 del 7.08.2020 – 
successivamente integrato con DG n. 761/2020 - come di seguito specificato, le cui graduatorie generali 
di merito sono le seguenti: 
 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B2 alla posizione economica 
B3 per n. 2 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 121081 SISMUNDO 
CONCETTA 13/03/1975 FRATTAMAGGIORE 52,7/100 

2 121616 DE PAOLA LUIGI 27/10/1966 TORINO 46/100 

3 113897 SCARAGLIO 
ALESSANDRO 21/04/1969 TRENTOLA 

DUCENTA 31,02/100 

 
B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione economica 

B4 per n. 9 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 116951 STABIANO MARINA 01/08/1970 AVELLINO 61,9/100 
2 106725 PETRELLA ELIO 03/11/1979 NAPOLI 60,2/100 
3 119422 LUBRANO FLAVIO 15/04/1985 NAPOLI 54,7/100 
4 109740 BARTOLOZZI MARTINA 

(precede per minore età) 20/04/1990 NAPOLI 52,3/100 
5 116794 MARINO ROSARIO 18/02/1970 NAPOLI 52,3/100 

6 119877 CAMERLINGO 
ANTONELLA 23/07/1976 NAPOLI 52,2/100 

7 127317 CURION RITA 
EMANUELA 03/01/1983 NOLA 51,8/100 

8 120532 DE MATTEIS PAOLA 06/12/1987 NAPOLI 50,3/100 

9 127316 BUONO ROBERTA 29/04/1984 NAPOI 
NAPOLI 49,9/100 

10 109218 DI DOMENICO 
GIUSEPPE 08/10/1980 NAPOLI 49/100 

11 127322 DE LUCA DARIO 22/08/1995 NAPOLI 47,1/100 
12 127319 BARBATO NUNZIA 12/04/1990 NAPOLI 46,8/100 
13 120529 TUFANO SERENA 19/09/1982 NAPOLI 46,3/100 
14 119644 RUOCCO GIUSEPPE 

(precede per minore età) 03/03/1984 CERCOLA 45,7/100 
15 119437 LADALARDO ERNESTO 02/05/1978 SALERNO 45,7/100 
16 109215 VISCONTI RITA 08/09/1979 NAPOLI 45,3/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 4 

17 127318 D'ELIA GIUSEPPINA 15/05/1975 SALERNO 44,5/100 
18 120540 VECCHIARINI ANTONIO 06/12/1967 NAPOLI 43,2/100 
19 127315 FALCONETTI ROBERTA 27/10/1965 BENEVENTO 38,5/100 

 
C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C1 alla posizione economica 

C2 per n. 3 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 133990 DEL NOCE ITALA 10/08/1978 AVERSA 56,2/100 
2 117840 SIMEONE LUPO 26/08/1979 BENEVENTO 51,3/100 

3 127475 PREINER 
CRISTIANO 07/10/1978 SALERNO 51/100 

4 118935 TREGUA 
VALENTINA 05/04/1990 NAPOLI 40,3/100 

5 141308 SILVESTRI SIMONA 06/12/1975 BENEVENTO 34,95/100 
  

D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C2 alla posizione economica 
C3 per n. 6 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 116602 ROMANO 
EMANUELA 06/05/1968 NAPOLI 57,1/100 

2 113941 GIFFONI DANIELA 04/08/1981 NAPOLI 54,6/100 
3 115891 ALIPERTI LAURA 01/11/1980 NAPOLI 53,8/100 

4 133842 INTELLIGENZA 
PAOLA 04/04/1980 NAPOLI 53,6/100 

5 111086 ACERBO DIEGO 11/04/1976 NAPOLI 52,5/100 

6 103271 D'ALESSANDRO 
VINCENZO 08/03/1967 NAPOLI 50,85/100 

7 138156 BUONO SIMONA 23/12/1980 NAPOLI 49,9/100 
8 126838 MANCINO MARIA 01/02/1978 CAPUA 49,35/100 

9 56671 SOMMELLA 
PASQUALE 07/02/1972 NAPOLI 47,5/100 

10 139758 SANZULLO SONIA 18/09/1973 PORTICI 46,7/100 

11 105460 MORELLO VANINA 07/02/1977 TORRE DEL 
GRECO 45,91/100 

 
E) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D1 alla posizione economica 

D2 per n. 5 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 305974 D'ERRICO STEFANO 25/04/1980 NAPOLI 84,6/100 
2 58964 AVALLONE FABIO 20/03/1975 NAPOLI 73,9/100 
3 121904 RUSSO LUIGI 04/10/1983 NAPOLI 70,55/100 
4 127731 LENCI ALFREDO 23/07/1982 NAPOLI 65,5/100 

5 127732 VOZZA 
ALESSANDRA 03/04/1984 CASERTA 65,35/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 5 

6 118739 ESPOSITO 
RICCARDO ELIO 09/10/1984 NAPOLI 59,95/100 

7 122397 DI MARCO 
VINCENZO 01/01/1983 POMIGLIANO 

D'ARCO 58,5/100 

8 118455 PUZONE DANIELA 03/02/1984 NAPOLI 44,98/100 
F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D6 alla posizione economica 

D7 per n. 11 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 55830 CALDARARO 
GIANFRANCO 04/12/1964 NAPOLI 85/100 

2 54561 LISCIO ROSARIA 22/04/1963 NAPOLI 81/100 
3 58655 MAIO NICOLA 03/08/1970 NAPOLI 79,2/100 

4 58656 PETTI CARMELA 26/10/1960 NOCERA 
INFERIORE 77,3/100 

5 56861 SOLIMENO 
ANNAMARIA 19/08/1972 POMPEI 77/100 

6 104551 SANNINO 
ANTONELLA 16/05/1966 NAPOLI 76/100 

7 58735 PESCE GIUSEPPE 26/01/1967 NAPOLI 75,6/100 
8 58734 CARUSO CLAUDIA 13/02/1967 NAPOLI 74,75/100 
9 57132 MINERI PAOLA 16/12/1971 CERCOLA 70,8/100 

10 58914 
MANGANO ILARIA 

ammessa con 
riserva* 

05/10/1967 NAPOLI 70,7/100 

11 58654 PETRONE PIETRO 
PAOLO 13/04/1955 NAPOLI 70,2/100 

12 55717 BERARDI MARIA 
ROSARIA 03/02/1960 NAPOLI 68,9/100 

13 54207 SOLE ELENA 03/06/1960 NAPOLI 67,7/100 
14 118504 MAZZARO RENATA 20/11/1965 ROMA 67,65/100 

15 58918 

BENVENUTO 
VINCENZO 

ammesso con 
riserva** 

26/12/1960 NAPOLI 67,31/100 

16 58087 VENUTA FABRIZIA 03/12/1970 STATI UNITI 
D'AMERICA 67,2/100 

17 55044 PICCIONE DANIELA 14/08/1959 NAPOLI 65,2/100 

18 54410 REALE MARIA 
CINZIA 06/08/1959 NAPOLI 65/100 

19 55076 TERISACCO 
ROBERTO 12/08/1960 NAPOLI 64,6/100 

20 58653 CALDARELLA 
SEBASTIANO 29/01/1970 NAPOLI 63,4/100 

21 58695 LA FORESTA 
CLAUDIA 26/12/1967 NAPOLI 60,83/100 

22 56546 IORIO GIUSEPPE 10/11/1968 POMPEI 60,7/100 

23 55178 VARRIALE 
CAROLINA 27/04/1957 NAPOLI 60,2/100 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 6 

24 58279 VILLAMAINA 
MARCO 10/01/1965 NAPOLI 57,7/100 

 
* Gli effetti del collocamento di MANGANO Ilaria nella graduatoria di merito relativa al passaggio dalla posizione 
economica D6 alla posizione economica D7, nonché ogni conseguente determinazione in merito alla predetta 
candidata sono sospesi nelle more dell’eventuale passaggio in giudicato della sentenza del Tribunale di Napoli 
n. 4468/2020. 
** BENVENUTO Vincenzo è ammesso con riserva nelle more dell’eventuale passaggio in giudicato della 
sentenza del Tribunale di Napoli n. 4468/2020, pronunciata nel giudizio promosso da MANGANO Ilaria, di cui 
in premessa, e in esecuzione della quale quest’ultima è stata espunta dalla graduatoria generale di merito 
approvata con DG n. 1189/2019 – già rettificata con DG n. 263/2020 – e il suindicato BENVENUTO Vincenzo 
è stato inquadrato nella posizione economica D7 a far data dal 01.01.2019, giusto il DG n. 917/2020. La 
conferma di BENVENUTO Vincenzo nella predetta graduatoria di merito ovvero l’espunzione dalla stessa 
saranno formalizzate dall’Amministrazione a valle del suindicato giudizio. 

 
L) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D7 alla posizione economica 

D8 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59388 CANNIZZARO 
CINZIA 26/02/1970 POMPEI 86,5/100 

2 57616 DIEZ IMMACOLATA 22/10/1970 NAPOLI 84,7/100 

3 57638 PANARELLA 
SABINO 22/03/1962 NAPOLI 81,4/100 

4 58694 AMATUCCI LUIGIA 05/09/1973 NAPOLI 75,8/100 
5 82569 VERAZZO PATRIZIA 20/06/1955 NAPOLI 72/100 
6 82888 TURANO ANNA 11/02/1958 LUZZI 70,8/100 

7 58046 CERALDI 
GIANCARLO 31/07/1963 NAPOLI 70,7/100 

8 54060 JESU RICCARDO 05/05/1955 PORTICI 69,5/100 
9 58753 PACELLI ANNALISA 

(precede per minore età) 20/03/1971 NAPOLI 68,5/100 

10 55371 
DE MARSANICH 

CINZIA 
(precede per minore età) 

12/06/1958 NAPOLI 68,5/100 

11 53656 INTRONO RITA 23/05/1956 NAPOLI 68,5/100 

12 59431 VANACORE 
GIUSEPPE 05/11/1955 CASTELLAMMARE 

DI STABIA 67,3/100 

13 55821 GATTA GELTRUDE 
STEFANIA 28/11/1962 NAPOLI 66,5/100 

14 58698 CHILIBERTI 
FRANCESCA 04/12/1972 NAPOLI 65,8/100 

15 58144 BONFIGLIO 
AMEDEO 20/09/1965 NAPOLI 60,6/100 

 
Art. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori 
delle selezioni all’interno delle categorie B, C e D in servizio presso le Strutture dell’Ateneo ricomprese 
nel Raggruppamento Selezione Unica i nominativi di seguito indicati: 
 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 7 

A) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B2 alla posizione economica 
B3 per n. 2 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 121081 SISMUNDO 
CONCETTA 13/03/1975 FRATTAMAGGIORE 52,7/100 

2 121616 DE PAOLA LUIGI 27/10/1966 TORINO 46/100 
 
B) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica B3 alla posizione economica 

B4 per n. 9 posti 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 116951 STABIANO MARINA 01/08/1970 AVELLINO 61,9/100 
2 106725 PETRELLA ELIO 03/11/1979 NAPOLI 60,2/100 
3 119422 LUBRANO FLAVIO 15/04/1985 NAPOLI 54,7/100 
4 109740 BARTOLOZZI MARTINA 

(precede per minore età) 20/04/1990 NAPOLI 52,3/100 
5 116794 MARINO ROSARIO 18/02/1970 NAPOLI 52,3/100 

6 119877 CAMERLINGO 
ANTONELLA 23/07/1976 NAPOLI 52,2/100 

7 127317 CURION RITA 
EMANUELA 03/01/1983 NOLA 51,8/100 

8 120532 DE MATTEIS PAOLA 06/12/1987 NAPOLI 50,3/100 

9 127316 BUONO ROBERTA 29/04/1984 NAPOI 
NAPOLI 49,9/100 

 
C) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C1 alla posizione economica 

C2 per n. 3 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 133990 DEL NOCE ITALA 10/08/1978 AVERSA 56,2/100 
2 117840 SIMEONE LUPO 26/08/1979 BENEVENTO 51,3/100 

3 127475 PREINER 
CRISTIANO 07/10/1978 SALERNO 51/100 

 
D) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica C2 alla posizione economica 

C3 per n. 6 posti 
E)  

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 116602 ROMANO 
EMANUELA 06/05/1968 NAPOLI 57,1/100 

2 113941 GIFFONI DANIELA 04/08/1981 NAPOLI 54,6/100 
3 115891 ALIPERTI LAURA 01/11/1980 NAPOLI 53,8/100 

4 133842 INTELLIGENZA 
PAOLA 04/04/1980 NAPOLI 53,6/100 

5 111086 ACERBO DIEGO 11/04/1976 NAPOLI 52,5/100 

6 103271 D'ALESSANDRO 
VINCENZO 08/03/1967 NAPOLI 50,85/100 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 8 

F) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D1 alla posizione economica 
D2 per n. 5 posti 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 305974 D'ERRICO STEFANO 25/04/1980 NAPOLI 84,6/100 
2 58964 AVALLONE FABIO 20/03/1975 NAPOLI 73,9/100 
3 121904 RUSSO LUIGI 04/10/1983 NAPOLI 70,55/100 
4 127731 LENCI ALFREDO 23/07/1982 NAPOLI 65,5/100 

5 127732 VOZZA 
ALESSANDRA 03/04/1984 CASERTA 65,35/100 

 
 

G) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D6 alla posizione economica 
D7 per n. 11 posti (dichiarati 10 vincitori e 1 posto congelato) 

 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 55830 CALDARARO 
GIANFRANCO 04/12/1964 NAPOLI 85/100 

2 54561 LISCIO ROSARIA 22/04/1963 NAPOLI 81/100 
3 58655 MAIO NICOLA 03/08/1970 NAPOLI 79,2/100 

4 58656 PETTI CARMELA 26/10/1960 NOCERA 
INFERIORE 77,3/100 

5 56861 SOLIMENO 
ANNAMARIA 19/08/1972 POMPEI 77/100 

6 104551 SANNINO 
ANTONELLA 16/05/1966 NAPOLI 76/100 

7 58735 PESCE GIUSEPPE 26/01/1967 NAPOLI 75,6/100 
8 58734 CARUSO CLAUDIA 13/02/1967 NAPOLI 74,75/100 
9 57132 MINERI PAOLA 16/12/1971 CERCOLA 70,8/100 

10 58654 PETRONE PIETRO 
PAOLO 13/04/1955 NAPOLI 70,2/100 

 
H) Selezione finalizzata al passaggio dalla posizione economica D7 alla posizione economica 

D8 per n. 7 posti 
 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA 

VOTAZIONE 
RIPORTATA 

1 59388 CANNIZZARO 
CINZIA 26/02/1970 POMPEI 86,5/100 

2 57616 DIEZ IMMACOLATA 22/10/1970 NAPOLI 84,7/100 

3 57638 PANARELLA 
SABINO 22/03/1962 NAPOLI 81,4/100 

4 58694 AMATUCCI LUIGIA 05/09/1973 NAPOLI 75,8/100 
5 82569 VERAZZO PATRIZIA 20/06/1955 NAPOLI 72/100 
6 82888 TURANO ANNA 11/02/1958 LUZZI 70,8/100 

7 58046 CERALDI 
GIANCARLO 31/07/1963 NAPOLI 70,7/100 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 9 

Art. 3) Il personale tecnico-amministrativo, di seguito elencato, è inquadrato a decorrere dal 01.01.2020, 
ai fini giuridici ed economici, nella posizione economica e nell’area di seguito riportate, fermo restando 
eventuali provvedimenti già disposti ed incidenti sull’anno 2020 e seguenti. 
Dalla medesima data al sotto elencato personale compete la retribuzione tabellare di cui alla tabella C2 
del C.C.N.L., Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 19.04.2018, corrispondente alla nuova 
posizione economica e la relativa indennità di vacanza contrattuale con le decorrenze e gli importi 
spettanti per legge nonché l’indennità di Ateneo, attualmente in godimento, di cui alla tabella E del 
C.C.N.L. Comparto Università, sottoscritto il 16.10.2008, con rideterminazione dell’eventuale assegno ad 
personam in godimento, riassorbibile a seguito di ogni futuro miglioramento economico. 
È confermata la retribuzione individuale di anzianità, eventualmente in godimento, nonché tutti gli altri 
assegni previsti dalle vigenti disposizioni ove spettanti. 
Per il personale con rapporto di lavoro in regime di tempo parziale, il trattamento economico complessivo 
spettante è corrisposto in misura proporzionale alla percentuale dell’impegno lavorativo. 

 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B3 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 121616 DE PAOLA LUIGI 27/10/1966 TORINO 
SERVIZI 

GENERALI E 
TECNICI 

2 121081 SISMUNDO CONCETTA 13/03/1975 FRATTAMAGGIORE AMMINISTRATIVA 
 
Inquadramento nella cat. B, posizione economica B4 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 109740 BARTOLOZZI MARTINA 20/04/1990  NAPOLI AMMINISTRATIVA 
2 127316 BUONO ROBERTA 29/04/1984 NAPOI NAPOLI AMMINISTRATIVA 
3 119877 CAMERLINGO ANTONELLA 23/07/1976 NAPOLI AMMINISTRATIVA 
4 127317 CURION RITA EMANUELA 03/01/1983 NOLA AMMINISTRATIVA 
5 120532 DE MATTEIS PAOLA 06/12/1987 NAPOLI AMMINISTRATIVA 
6 119422 LUBRANO FLAVIO 15/04/1985  NAPOLI AMMINISTRATIVA 
7 116794 MARINO ROSARIO 18/02/1970 NAPOLI AMMINISTRATIVA 
8 106725 PETRELLA ELIO 03/11/1979  NAPOLI AMMINISTRATIVA 
9 116951 STABIANO MARINA 01/08/1970 AVELLINO AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C2 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 133990 DEL NOCE ITALA 10/08/1978  AVERSA BIBLIOTECHE 
2 127475 PREINER CRISTIANO 07/10/1978 SALERNO AMMINISTRATIVA 
3 117840 SIMEONE LUPO 26/08/1979  BENEVENTO AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. C, posizione economica C3 dall’1.01.2020 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 10 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 111086 ACERBO DIEGO 11/04/1976 NAPOLI AMMINISTRATIVA 
2 115891 ALIPERTI LAURA 01/11/1980 NAPOLI AMMINISTRATIVA 

3 103271 
D'ALESSANDRO 

VINCENZO 08/03/1967 NAPOLI AMMINISTRATIVA 
4 113941 GIFFONI DANIELA 04/08/1981 NAPOLI AMMINISTRATIVA 
5 133842 INTELLIGENZA PAOLA 04/04/1980 NAPOLI AMMINISTRATIVA 
6 116602 ROMANO EMANUELA 06/05/1968 NAPOLI AMMINISTRATIVA 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D2 dall’1.01.2020 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58964 AVALLONE FABIO 20/03/1975 NAPOLI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

2 305974 D'ERRICO STEFANO 25/04/1980 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

3 127731 LENCI ALFREDO 23/07/1982 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 121904 RUSSO LUIGI 04/10/1983 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

5 127732 VOZZA ALESSANDRA 03/04/1984 CASERTA 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 
 

Inquadramento nella cat. D, posizione economica D7 dall’1.01.2020 
N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 

NASCITA 
LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 55830 CALDARARO 
GIANFRANCO 04/12/1964 NAPOLI AMMINISTRATIVA-

GESTIONALE 

2 58734 CARUSO 
CLAUDIA 13/02/1967 NAPOLI AMMINISTRATIVA-

GESTIONALE 

3 54561 LISCIO 
ROSARIA 22/04/1963 NAPOLI AMMINISTRATIVA-

GESTIONALE 

4 58655 MAIO NICOLA 03/08/1970 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

5 57132 MINERI 
PAOLA 16/12/1971 CERCOLA AMMINISTRATIVA-

GESTIONALE 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 11 

6 58735 PESCE 
GIUSEPPE 26/01/1967 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

7 58654 
PETRONE 
PIETRO 
PAOLO 

13/04/1955 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

8 58656 PETTI 
CARMELA 26/10/1960 NOCERA 

INFERIORE 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

9 104551 SANNINO 
ANTONELLA 16/05/1966 NAPOLI AMMINISTRATIVA-

GESTIONALE 

10 56861 SOLIMENO 
ANNAMARIA 19/08/1972 POMPEI AMMINISTRATIVA-

GESTIONALE 
 

 
Inquadramento nella cat. D, posizione economica D8 dall’1.01.2020 

N MATRICOLA NOMINATIVO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI 
NASCITA AREA 

1 58694 AMATUCCI LUIGIA 05/09/1973 NAPOLI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

2 59388 CANNIZZARO CINZIA 26/02/1970 POMPEI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

3 58046 CERALDI GIANCARLO 31/07/1963 NAPOLI 

TECNICA, 
TECNICO-

SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE 

DATI 

4 57616 DIEZ IMMACOLATA 22/10/1970 NAPOLI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

5 57638 PANARELLA SABINO 22/03/1962 NAPOLI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

6 82888 TURANO ANNA 11/02/1958 LUZZI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

7 82569 VERAZZO PATRIZIA 20/06/1955 NAPOLI AMMINISTRATIV
A-GESTIONALE 

 
 
Art. 4 In attuazione di quanto disposto dall’art. 9 del bando di cui in premessa, indetto con decreto del 

Direttore Generale n. 583 del 7.08.2020 di cui sopra, ai vincitori della selezione sarà data 
comunicazione scritta dell’inquadramento disposto con il presente provvedimento, unicamente 
tramite cedolino paga. 

Art. 5 A decorrere dalla predetta data di inquadramento del 01.01.2020, gli eventuali atti di carriera 
adottati nei confronti del sopracitato personale si intendono automaticamente aggiornati nella 
nuova posizione economica. 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco



 

 12 

Art. 6 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente 
entro il termine di legge, decorrente dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo 
all’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Francesco BELLO 
         SaP/ng/mf 
 
 

Ripartizione Risorse umane Personale  
contrattualizzato e Trattamento pensionistico 
Dirigente, dott.ssa Gabriella FORMICA 
Unità organizzative responsabili del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 
Responsabile del procedimento: 
dott.ssa Federica Saulino, Capo Ufficio  
Ufficio Personale Tecnico Amministrativo 
Responsabile del procedimento: 
dott. Fabrizio D’Alessandro 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/1001 del 29/12/2020
Firmatari: BELLO Francesco


